
<8720> Lübeck – Kastorf – Sandesneben – Trittau
Haltestellen mit Anschlusslinien montags - freitags sonnabends sonntags

Lübeck, ZOB/Hauptbahnhof T ab 6.09 6.09 7.19 8.19 9.19 11.19 12.39 13.19 13.39 14.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 9.19 13.19 17.19 9.19 13.19 17.19
Lübeck, Sandstraße T   | 6.15 6.15 7.25 8.25 9.25 11.25 12.45 13.25 13.45 14.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 9.25 13.25 17.25 9.25 13.25 17.25
Lübeck, Fegefeuer T   | 6.17 6.17 7.27 8.27 9.27 11.27 12.47 13.27 13.47 14.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 9.27 13.27 17.27 9.27 13.27 17.27
Lübeck, Verwaltungszentrum Mühlentor T   | 6.19 6.19 7.29 8.29 9.29 11.29 12.49 13.29 13.49 14.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 9.29 13.29 17.29 9.29 13.29 17.29
Lübeck, Krankenhaus Süd T   | 6.21 6.21 7.31 8.31 9.31 11.31 12.51 13.31 13.51 14.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 9.31 13.31 17.31 9.31 13.31 17.31
Lübeck, Vorrader Straße T   | 6.25 6.25 7.35 8.35 9.35 11.35 12.55 13.35 13.55 14.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 9.35 13.35 17.35 9.35 13.35 17.35
Lübeck, Malmöstraße T   | 6.26 6.26 7.36 8.36 9.36 11.36 12.56 13.36 13.56 14.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 9.36 13.36 17.36 9.36 13.36 17.36
Kronsforde, Kirche   | 6.32 6.32 7.42 8.42 9.42 11.42 13.02 13.42 14.02 14.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 9.42 13.42 17.42 9.42 13.42 17.42
Linie 8780 nach Sandesneben ab | | 7.46 | 9.46 11.46 13.06 13.46 14.06 | 14.46 15.46 16.46 17.46 | | | 9.46 13.46 17.46 | | |
Linie 8770 nach Mölln ab | | 7.44 | 9.44 11.44 | | | | | | | 17.44 | | | | | | | | |
Kronsforde, Forstamt Stadtwald ab 6.34 6.34 7.44 8.44 9.44 11.44 13.04 13.44 14.04 14.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 9.44 13.44 17.44 9.44 13.44 17.44
Bliestorf, Lübecker Straße   | 6.37 6.37 7.47 8.47 9.47 11.47 13.07 13.47 14.07 14.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 9.47 13.47 17.47 9.47 13.47 17.47
Bliestorf, Neuer Weg   | 6.39 6.39 7.49 8.49 9.49 11.49 13.09 13.49 14.09 14.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 9.49 13.49 17.49 9.49 13.49 17.49
Kastorf, Weedener Weg   | 6.41 6.41 7.51 8.51 9.51 11.51 13.11 13.51 14.11 14.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 9.51 13.51 17.51 9.51 13.51 17.51
Kastorf, Im Park an 6.43 6.43 7.53 8.53 9.53 11.53 13.13 13.53 14.13 14.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 9.53 13.53 17.53 9.53 13.53 17.53
Linie 8740 nach Ratzeburg ab | | 8.09 | 10.09 12.09 | 14.09 | | | 16.09 | 18.09 | 20.09 | | | | | | |
Linie 8740 nach Bad Oldesloe ab 6.55 6.55 7.55 8.55 | | | | | 14.55 14.55 | 16.55 | 18.55 | | | | | | | |
Linie 8740 aus Ratzeburg an | | | 8.53 | | 12.53 | | 14.53 14.53 | 16.53 | 18.53 | 20.53 | | | | | |
Kastorf, Im Park ab 6.45 6.45 7.55 8.55 9.55 11.55 13.15 13.55 14.15 14.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 9.55 13.55 17.55 9.55 13.55 17.55
Kastorf, Alte Schule   | 6.47 6.47 7.57 8.57 9.57 11.57 13.17 13.57 14.17 14.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 9.57 13.57 17.57 9.57 13.57 17.57
Kastorf, Christianshöhe   | 6.49 6.49 7.59 8.59 9.59 11.59 13.19 13.59 14.19 14.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 9.59 13.59 17.59 9.59 13.59 17.59
Schäferkaten   | 6.51 6.51 8.01 9.01 10.01 12.01 13.21 14.01 14.21 15.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 10.01 14.01 18.01 10.01 14.01 18.01
Klinkrade, Am Brink   | 6.53 6.53 8.03 9.03 10.03 12.03 13.23 14.03 14.23 15.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 10.03 14.03 18.03 10.03 14.03 18.03
Labenz, Steinhorster Straße   | 6.56 6.56 8.06 9.06 10.06 12.06 13.26 14.06 14.26 15.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 10.06 14.06 18.06 10.06 14.06 18.06
Labenz, Hauptstraße   | 6.58 6.58 8.08 9.08 10.08 12.08 13.28 14.08 14.28 15.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 10.08 14.08 18.08 10.08 14.08 18.08
Sandesneben, Lüchower Weg   | 6.59 6.59 8.09 9.09 10.09 12.09 13.29 14.09 14.29 15.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 10.09 14.09 18.09 10.09 14.09 18.09
Sandesneben, Hollit   | 7.00 7.00 8.10 9.10 10.10 12.10 13.30 14.10 14.30 15.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 10.10 14.10 18.10 10.10 14.10 18.10
Sandesneben, EKZ   | 7.01 7.01 8.11 9.11 10.11 12.11 13.31 14.11 14.31 15.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 10.11 14.11 18.11 10.11 14.11 18.11
Sandesneben, Bürgerende   | 7.02 7.02 8.12 9.12 10.12 12.12 13.32 14.12 14.32 15.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 10.12 14.12 18.12 10.12 14.12 18.12
Sandesneben, Blumenstraße   | 7.04 7.04 8.14 9.14 10.14 12.14 13.34 14.14 14.34 15.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 10.14 14.14 18.14 10.14 14.14 18.14
Sandesneben, Schule an 7.06 7.06 8.16 9.16 10.16 12.16 13.36 14.16 14.36 15.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 10.16 14.16 18.16 10.16 14.16 18.16
Linie 8730 nach Ahrensburg ab 7.08 7.08 8.18 9.18 10.18 12.18 14.18 15.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 | 10.18 14.18 18.18 10.18 14.18 18.18
Linie 8730 aus Nusse/Ratzeburg an 7.06 7.06 | 9.16 | | | 15.16 15.16 | 17.16 | 19.16 | | | |
Linie 8780 aus Kronsforde/Lübeck an | | 8.14 | 10.14 12.14 14.14 | 15.14 16.14 17.14 18.14 | | 10.14 14.14 18.14
Sandesneben, Schule ab 7.08 7.08 8.18 9.18 10.18 12.18 14.18 15.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 10.18 14.18 18.18
Wentorf A/S, Schaulstrat   | 7.10 7.10 8.20 9.20 10.20 12.20 14.20 15.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 10.20 14.20 18.20
Wentorf A/S, Schüttenmoor   | 7.12 7.12 8.22 9.22 10.22 12.22 14.22 15.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 10.22 14.22 18.22
Sirksfelde, Kalkkuhle   | 7.13 7.13 8.23 9.23 10.23 12.23 14.23 15.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 10.23 14.23 18.23
Linau, Dorfstraße   | 7.16 7.16 8.26 9.26 10.26 12.26 14.26 15.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 10.26 14.26 18.26
Linau, Feilberg   | 7.17 | 8.27 9.27 10.27 12.27 14.27 15.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 10.27 14.27 18.27
Linau, Dröge Möhl   | 7.18 8.28 10.28 12.28 15.28 15.28 16.28 18.28 20.28 10.28 14.28 18.28
Linau, Bollweg   | 7.19 8.29 10.29 12.29 15.29 15.29 16.29 18.29 20.29 10.29 14.29 18.29
Grönwohld, Steinern   | 7.21 8.31 10.31 12.31 15.31 15.31 16.31 18.31 20.31 10.31 14.31 18.31
Grönwohld, Poststraße   | | 8.32 10.32 12.32 15.32 15.32 16.32 18.32 20.32 10.32 14.32 18.32
Grönwohld, Papierholz   | | 8.34 10.34 12.34 15.34 15.34 16.34 18.34 20.34 10.34 14.34 18.34
Trittau, Otto-Hahn-Straße   | | 8.36 10.36 12.36 15.36 15.36 16.36 18.36 20.36 10.36 14.36 18.36
Trittau, Alter Bahnhof   | | 8.38 10.38 12.38 | 15.38 16.38 18.38 20.38 10.38 14.38 18.38
Trittau, Alter Bahnhof   | | | | | 15.38 | | | | | |
Trittau, Großenseer Straße   | | 8.40 10.40 12.40 15.40 15.40 16.40 18.40 20.40 10.40 14.40
Trittau, Rathaus   | | 8.42 10.42 12.42 15.42 15.42 16.42 18.42 20.42 10.42 14.42
Trittau, Vorburg   | | 8.44 10.44 12.44 15.44 15.44 16.44 18.44 20.44 10.44 14.44
Trittau, Schulzentrum an 7.30

F S S F S F S

F  an Ferientagen in Schleswig-Holstein          S  an Schultagen in Schleswig-Holstein          T  HVV-Tarif gilt nicht. Heiligabend und Silvester wie sonnabends



<8720> > Trittau – Sandesneben – Kastorf – Lübeck
Haltestellen mit Anschlusslinien montags - freitags sonnabends sonntags

Trittau, Vorburg ab 6.19 8.19 10.19 12.19 12.19 14.19 16.19 18.19 19.19 11.19 15.19
Trittau, Rathaus   | 6.21 8.21 10.21 12.21 12.21 14.21 16.21 18.21 19.21 11.21 15.21
Trittau, Großenseer Straße   | 6.23 8.23 10.23 12.23 12.23 14.23 16.23 18.23 19.23 11.23 15.23
Trittau, Alter Bahnhof   | 6.25 8.25 10.25 12.25 12.25 14.25 16.25 18.25 19.25 7.25 11.25 15.25
Trittau, Otto-Hahn-Straße   | 6.27 8.27 10.27 12.27 12.27 14.27 16.27 18.27 19.27 7.27 11.27 15.27
Grönwohld, Papierholz   | 6.29 8.29 10.29 12.29 12.29 14.29 16.29 18.29 19.29 7.29 11.29 15.29
Grönwohld, Poststraße   | 6.31 8.31 10.31 12.31 12.31 14.31 16.31 18.31 19.31 7.31 11.31 15.31
Grönwohld, Steinern   | 6.32 8.32 10.32 12.32 12.32 14.32 16.32 18.32 19.32 7.32 11.32 15.32
Linau, Bollweg   | 6.34 8.34 10.34 12.34 12.34 14.34 16.34 18.34 19.34 7.34 11.34 15.34
Linau, Dröge Möhl   | 6.35 8.35 10.35 12.35 12.35 14.35 16.35 18.35 19.35 7.35 11.35 15.35
Linau, Feilberg   | 5.36 6.36 7.36 7.36 8.36 10.36 12.36 12.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 7.36 11.36 15.36
Linau, Dorfstraße   | 5.37 6.37 7.37 7.37 8.37 10.37 12.37 12.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 7.37 11.37 15.37
Sirksfelde, Kalkkuhle   | 5.40 6.40 7.40 7.40 8.40 10.40 12.40 12.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 7.40 11.40 15.40
Wentorf A/S, Schüttenmoor   | 5.41 6.41 7.41 7.41 8.41 10.41 12.41 12.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 7.41 11.41 15.41
Wentorf A/S, Schaulstrat   | 5.43 6.43 7.43 7.43 8.43 10.43 12.43 12.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 7.43 11.43 15.43
Sandesneben, Schule an 5.45 6.45 7.45 7.45 8.45 10.45 12.45 12.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 7.45 11.45 15.45
Linie 8730 nach Nusse/Ratzeburg ab | 6.47 7.47 7.47 8.47 10.47 12.47 12.47 14.47 | 16.47 | 18.47 | | | |
Linie 8780 nach Kronsforde/Lübeck ab | 6.49 | 7.49 8.49 10.49 12.49 12.49 14.49 | 16.49 | | | 7.49 11.49 15.49
Linie 8730 aus Ahrensburg an | 6.45 7.45 7.45 8.45 10.45 12.45 12.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 7.45 11.45 15.45 7.45 11.45 15.45
Sandesneben, Schule ab 4.44 5.47 6.17 6.47 7.47 7.47 8.47 10.47 12.47 12.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 5.47 7.47 11.47 15.47 7.47 11.47 15.47
Sandesneben, Blumenstraße   | 4.45 5.48 6.18 6.48 7.48 7.48 8.48 10.48 12.48 12.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 5.48 7.48 11.48 15.48 7.48 11.48 15.48
Sandesneben, Bürgerende   | 4.47 5.50 6.20 6.50 7.50 7.50 8.50 10.50 12.50 12.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 5.50 7.50 11.50 15.50 7.50 11.50 15.50
Sandesneben, EKZ   | 4.48 5.51 6.21 6.51 7.51 7.51 8.51 10.51 12.51 12.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 5.51 7.51 11.51 15.51 7.51 11.51 15.51
Sandesneben, Hollit   | 4.49 5.52 6.22 6.52 7.52 7.52 8.52 10.52 12.52 12.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 5.52 7.52 11.52 15.52 7.52 11.52 15.52
Sandesneben, Lüchower Weg   | 4.50 5.53 6.23 6.53 7.53 7.53 8.53 10.53 12.53 12.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 5.53 7.53 11.53 15.53 7.53 11.53 15.53
Labenz, Hauptstraße   | 4.51 5.54 6.24 6.54 | 7.54 8.54 10.54 | 12.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 5.54 7.54 11.54 15.54 7.54 11.54 15.54
Labenz, Hauptstraße   | | | | | 7.54 | | | 12.54 | | | | | | | | | | | | | |
Labenz, Steinhorster Straße   | 4.53 5.56 6.26 6.56 7.56 7.56 8.56 10.56 12.56 12.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 5.56 7.56 11.56 15.56 7.56 11.56 15.56
Klinkrade, Am Brink   | 4.56 5.59 6.29 6.59 7.59 7.59 8.59 10.59 12.59 12.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 5.59 7.59 11.59 15.59 7.59 11.59 15.59
Schäferkaten   | 4.58 6.01 6.31 7.01 8.01 8.01 9.01 11.01 13.01 13.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 6.01 8.01 12.01 16.01 8.01 12.01 16.01
Kastorf, Christianshöhe   | 5.00 6.03 6.33 7.03 8.03 8.03 9.03 11.03 13.03 13.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 6.03 8.03 12.03 16.03 8.03 12.03 16.03
Kastorf, Alte Schule   | 5.02 6.05 6.35 7.05 8.05 8.05 9.05 11.05 13.05 13.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 6.05 8.05 12.05 16.05 8.05 12.05 16.05
Kastorf, Im Park an 5.04 6.07 6.37 7.07 8.07 8.07 9.07 11.07 13.07 13.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 6.07 8.07 12.07 16.07 8.07 12.07 16.07
Linie 8740 nach Ratzeburg ab 5.04 6.09 | | 8.09 8.09 | | | | | 16.09 | 18.09 | 20.09 | | | | | | |
Linie 8740 aus Ratzeburg an | 5.53 | 6.53 | | 8.53 10.53 12.53 12.53 14.53 | 16.53 | 18.53 | | | | | | |
Linie 8740 aus Bad Oldesloe an | 6.07 | | 8.07 8.07 | | | | | 16.07 17.07 18.07 | | | | | | | |
Kastorf, Im Park ab 5.06 6.09 6.39 7.09 8.09 8.09 9.09 11.09 13.09 13.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 6.09 8.09 12.09 16.09 8.09 12.09 16.09
Kastorf, Weedener Weg   | 5.08 6.11 6.41 7.11 8.11 8.11 9.11 11.11 13.11 13.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 6.11 8.11 12.11 16.11 8.11 12.11 16.11
Bliestorf, Neuer Weg   | 5.10 6.13 6.43 7.13 8.13 8.13 9.13 11.13 13.13 13.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 6.13 8.13 12.13 16.13 8.13 12.13 16.13
Bliestorf, Lübecker Straße   | 5.12 6.15 6.45 7.15 8.15 8.15 9.15 11.15 13.15 13.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 6.15 8.15 12.15 16.15 8.15 12.15 16.15
Kronsforde, Forstamt Stadtwald   | 5.15 6.18 6.48 7.18 8.18 8.18 9.18 11.18 13.18 13.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 6.18 8.18 12.18 16.18 8.18 12.18 16.18
Linie 8770 aus Rondeshagen an | | 6.48 7.18 8.18 8.18 9.18 11.18 13.18 | 15.18 | 17.18 | | | | | | | | |
Linie 8780 aus Sandesneben an | | 6.47 7.17 | 8.17 9.17 11.17 13.17 13.17 15.17 | 17.17 | | | 8.17 12.17 16.17 | | |
Kronsforde, Kirche ab 5.17 6.20 6.50 7.20 8.20 8.20 9.20 11.20 13.20 13.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 6.20 8.20 12.20 16.20 8.20 12.20 16.20
Lübeck, Malmöstraße T   | 5.22 6.25 6.55 7.25 8.25 8.25 9.25 11.25 13.25 13.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 6.25 8.25 12.25 16.25 8.25 12.25 16.25
Lübeck, Vorrader Straße T   | 5.24 6.27 6.57 7.27 8.27 8.27 9.27 11.27 13.27 13.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 6.27 8.27 12.27 16.27 8.27 12.27 16.27
Lübeck, Krankenhaus Süd T   | 5.28 6.31 7.01 7.31 8.31 8.31 9.31 11.31 13.31 13.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 6.31 8.31 12.31 16.31 8.31 12.31 16.31
Lübeck, Verwaltungszentrum Mühlentor T   | 5.30 6.33 7.03 7.33 8.33 8.33 9.33 11.33 13.33 13.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 6.33 8.33 12.33 16.33 8.33 12.33 16.33
Lübeck, Fegefeuer T   | 5.32 6.35 7.05 7.35 8.35 8.35 9.35 11.35 13.35 13.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 6.35 8.35 12.35 16.35 8.35 12.35 16.35
Lübeck, Königstraße T   | 5.34 6.37 7.07 7.37 8.37 8.37 9.37 11.37 13.37 13.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 6.37 8.37 12.37 16.37 8.37 12.37 16.37
Lübeck, Kohlmarkt T   | 5.35 6.38 7.08 7.38 8.38 8.38 9.38 11.38 13.38 13.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 6.38 8.38 12.38 16.38 8.38 12.38 16.38
Lübeck, ZOB/Hauptbahnhof T an 5.40 6.43 7.13 7.43 8.43 8.43 9.43 11.43 13.43 13.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 6.43 8.43 12.43 16.43 8.43 12.43 16.43

F S

F S

F  an Ferientagen in Schleswig-Holstein          S  an Schultagen in Schleswig-Holstein          T  HVV-Tarif gilt nicht. Heiligabend und Silvester wie sonnabends


